

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

Smluvní strany

Česká národní banka

Na Příkopě 28

115 03 Praha 1

zastoupená: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní

a

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického

IČO: 48136450

DIČ: CZ48136450

(dále jen „objednatel“ nebo také „ČNB“)

a

Monumento s.r.o.

Prušánky 450

696 21 Prušánky

zastoupená: MgA. Janem Miklicou, jednatelem

IČO: 07139446

DIČ: CZ07139446

číslo účtu: 287460142/0300

(dále jen „zhotovitel“)

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 7. května 2021 Smlouvu o dílo, evidenční číslo ČNB: 92-296-20 (dále jen „smlouva“). S ohledem na nové skutečnosti zjištěné v průběhu realizace díla (havarijní stav konstrukcí) vyvstala potřeba úpravy rozsahu prací v souladu s článkem III odst. 4 smlouvy, a proto se smlouva v souladu s jejím článkem XIII odst. 2 mění takto:

Článek I

Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu prací, přičemž podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.
2. Cena díla se zvyšuje o **369 186,37 Kč bez DPH** na **3 188 534,37 Kč bez DPH**.

Článek II

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn a vztahují se i na plnění dle tohoto dodatku.
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení dodatku opatřené elektronickými podpisy.

Přílohy: č. 1 – Změnový list č. 1

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Praze

V Prušánkách

Ing. Zdeněk Virius
ředitel sekce správní
podepsáno elektronicky

MgA. Jan Miklica
jednatel Monumento s.r.o.
podepsáno elektronicky

Ing. Jakub Janák
ředitel odboru technického
podepsáno elektronicky

ZMĚNOVÝ LIST

č.: 1

Projekt: **Restaurování atiky ČNB v Brně 2021**
Stavba: **Budova ČNB v Brně**
Zhotovitel: **Monumento s.r.o.**

Datum: 09.09.2021

Před mět změny: Opravy částí fasády a římsy, doplňující oplechování olověným a měděným plechem, bourací práce, kamenné doplňky, stavební výtah, záchytné koše do svodů

Dotčené místo: Budova ČNB v Brně

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci: x

Odkaz na jinou část smlouvy: x

Změna termínu dokončení stavby: Dopad do ceny díla dle SOD: (bez DPH)Změnu vyvolal: **POPIS ZMĚNY (ZDŮVODNĚNÍ):**

Skutečné provedení nutných prací a požadavků ze strany zástupců NPÚ nad rámec restaurátorského záměru.

Dopad na funkčnost díla: Žádný dopad

Dopad na BOZP: Žádný dopad

Jiný dopad: Žádný dopad

Cena:

Přípočet	589 936,37 Kč
Odpočet	220 750,00 Kč
Koordináční přírážka	0,00 Kč

CENA CELKEM K PŘIPOČTENÍ 369 186,37 Kč (bez DPH)

Pozn.: Uvedené ceny zahrnují všechny práce, výkony a dodávky zhotovitele související s realizací této změny.

Přílohy:	č.1 - Položkový rozpočet	Listů A4: 4
	č.2 - Instrukce projektanta	Listů A4: 0
	č.3 - Fotorokumentace	Listů A4: 0
	celkem	Listů A4: 1

MONUMENTO s.r.o.Zhotovitel: Monumento s.r.o.
MgA. Jan MiklicaPrušanky 450, 696 21
IČ: 07139446, DIČ: CZ07139446
Tel.: 605 351 455, 737 976 639

Datum: 9.9.2021

Stanovisko objednatele (ČNB):
Ing. Tomáš Podaný

souhlas

Datum:

Návrh změnového listu č. 1

Datum: 9.9.2021

Rozpočet

Neprovedené práce a náklady z hlavního rozpočtu					
pol.číslo	Kamenné prvky - doplnění chybějící modelace kamenných prvků sekánnými kamennými doříčky	jedn.	poč.	Kč/jed.	Kč
	velké chybějící části kamenných prvků budou doplněny vsazenými kamennými bloky, zajištěny nerezovými čepy a tvarově upraveny tak, aby navazovaly na původní tvar a profilaci prvků - jedná se převážně o profilované partie madel balustrády a krycích desek pilířů				
21	Velké kamenné doplňky - vysekání a montáž. Kamenné prvky: madla balustrády M5, M9, krycí desky pilířů P1, P2, P3, P5 - 2ks, P7, P11, P20	ks	6,00	8000,00	48000,00
22	Střední kamenné doplňky - vysekání a montáž. Kamenné prvky: madla balustrády M2, M23, krycí desky pilířů P1 - 3ks, P2, P3	ks	7,00	6000,00	42000,00
23	Malé kamenné doplňky - vysekání a montáž. Kamenné prvky: madla balustrády M23, M24	ks	2,00	4000,00	8000,00
24	Materiál - jemnozrnný pískovec Wartowice	kom.	1,00	19000,00	19000,00
156	Návrh a provedení nového ukotvení uvolněných reflektorů: fasáda Rooseveltova (korunní římsa před Zp1 a Zp2 - 2ks, římsa nad pilastry - 4 ks, římsa pod pilastry - 4 ks), fasáda na Dvořákova (korunní římsa před Vp - 1 ks, římsa nad pilastry - 2 ks, římsa pod pilastry - 2 ks)	ks	15,00	850,00	12750,00
160	Výroba a montáž záchytných košů do vtoků svodů - cca 10 ks	ks	10,00	1500,00	15000,00
175	Stavební výtah (kolmé provedení, nosnost 250kg, výška zdvihu do 27 m, rozměry koše 124 cm x 83 cm x 110 cm) - montáž a zprovoznění, pronájem, demontáž	kom.	1,00	76000,00	76000,00
Odpočet celkem bez DPH					220 750,00 Kč

Náhrada za položky z hlavního rozpočtu č. 21, 22, 23, 175					
pol.číslo	Kamenné prvky - doplnění chybějící modelace kamenných prvků sekánnými kamennými doplňky nebo doplňky provedené v umělém kamení dle návrhu zástupce NPÚ	jedn.	poč.	Kč/jed.	Kč
21B	Velké doplňky v umělém kamení - Kamenné prvky: madla balustrády M9, krycí desky pilířů P5 - 2ks, P7, P11, P20	ks	6,00	6000,00	36000,00
22B	Střední doplňky v umělém kamení - Kamenné prvky: madla balustrády M2, M23, krycí desky pilířů P1 - 3ks, P2, P3	ks	7,00	4500,00	31500,00
23B	Malé doplňky v umělém kamení - Kamenné prvky: madla balustrády M23, M24	ks	2,00	3000,00	6000,00
175	Stavební vřátek s obsluhou	kom.	1,00	38000,00	38000,00
Připočet celkem bez DPH					111 500,00 Kč

Oprava částí fasády - ČNB Brno						
Pol.	Kód	Popis	Jedn.	Množství	Jedn. Cena	Cena
1	R	Odstranění nesoudržné omítky	m ²	4,00	150,00	600,00
2	R	Lokální odstranění okolního nátěru mřížkou	m ²	3,00	50,00	150,00
3	R	Zpevnění podkladu - primal AC 35	m ²	4,00	45,00	180,00
4	R	Hmotové doplnění plastických tvarů v jádrové omítce	m ²	4,00	1500,00	6000,00
5	R	Finální štuková vrstva plastických tvarů	m ²	4,00	210,00	840,00
6	R	Fasádní nátěr mikroarmovaná siloxanová barva - 2 vrstvy nátěru	m ²	14,00	440,00	6160,00
7	9,97E+08	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně	t	0,28	1040,00	291,20
8	9,97E+08	Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,28	233,00	65,24
9	9,97E+08	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1,96	10,20	19,99
10	9,97E+08	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,28	1210,00	338,80
11	9,98E+08	Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m	t	0,28	300,00	84,00
Připočet celkem bez DPH						14 729,23 Kč

Statické zajištění kamene nárožního madla balustrády za pomoci horolezecké techniky						
Pol.	Pol.	Popis	Jedn.	Množství	Jedn. Cena	Cena
1	R	Demontáž Cu plechového krytí	m ²	0,5	500	250
2	R	Otluk omítky zděné konstrukce z CP za pomoci horolezeckého úvazu	m ²	1,5	150	225
3	R	Bourání zděné konstrukce z CP za pomoci lana a horolezeckého úvazu	m ³	0,15	3500	525
4	R	Čištění vybouraných cihel od maltovin ke zpětnému použití	m ³	0,15	1664	249,6
5	R	Vyzdění konstrukce z cihel na maltu vápenocementovou za pomoci lana a horolezeckého úvazu	m ³	0,15	7500	1125
6	R	Vlepení nerezové armatury do kamenných prvků r 13mm	m	0,5	950	475
7	R	Zpevnění podkladu - primal AC 35	m ²	1,5	35	52,5
8	R	Natažení jádrové omítky zatočená dřevěným hladítkem prováděná z horolezeckého úvazu	m ²	1,5	750	1125
9	R	Provádění štukové omítky za pomoci horolezeckého úvazu	m ²	1,5	250	375
10	R	Fasádní nátěr mikroarmovaná siloxanová barva - 2 vrstvy nátěru	m ²	1,5	440	660
11	R	Montáž olověného oplechování s dopojením na stávající Cu krytínu	m ²	0,5	3000	1500
12	R	Příplatek za výškové a horolezecké práce s jištěním	h	23	250	5750
Připočet celkem bez DPH						12 312,10 Kč

Restaurování korunní římsy z důvodu zjištěného havarijního stavu, rš 0,2m - ČNB Brno						
Pol.	Pol.	Popis	Jedn.	Množství	Jedn. Cena	Cena
1	R	Postupné odstranění popraskané části římsy do suti	bm	42,50	150,00	6375,00
2	R	Odstranění hřebíků z podkladního prkna	bm	42,50	95,00	4037,50
3	R	Lokální odstranění okolního nátěru pomocí mřížky	bm	42,50	50,00	2125,00
4	R	Zpevnění podkladu - primal AC 35	bm	42,50	45,00	1912,50
5	R	Vlepení podpůrné nerezové armatury (helikální výtuž) do zdíva na chemickou kotvu	bm	42,50	550,00	23375,00
6	R	Dilatační míralonová vrstva mezi omítkou a výdřevou	bm	42,50	85,00	3612,50
7	R	Hmotové doplnění tvaru v jádrové omítkě za pomoci šablon	bm	42,50	1500,00	63750,00
8	R	Finální štuková vrstva tažená šablonou	bm	42,50	210,00	8925,00
9	R	Fasádní nátěr mikroarmovaná siloxanová barva - 2 vrstvy nátěru	m ²	21,25	440,00	9350,00
10	9,97E+08	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně	t	1,52	1040,00	1580,80
11	9,97E+08	Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1,52	233,00	354,16
12	9,97E+08	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	10,64	10,20	108,53
13	9,97E+08	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,52	1210,00	1839,20

14	9,98E+08	Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m	t	1,52	300,00	456,00
15	R	Zhotovení plechové šablony pro vytažení profilů	kpl.	1,00	1500,00	1500,00

Přípočet celkem bez DPH

129 301,19 Kč

Restaurování korunní římsy z důvodu zjištěného havarijního stavu, rš 0,4m - ČNB Brno

Pol.	Pol.	Popis	Jedn.	Množství	Jedn. Cena	Cena
1	R	Postupně odstranění popraskané části římsy do suti	bm	30,50	190,00	5795,00
2	R	Odstranění hřebíků z podkladního prkna	bm	30,50	95,00	2897,50
3	R	Zpevnění podkladu - primal AC 35	bm	30,50	55,00	1677,50
4	R	Vlepení podpůrné nerezové armatury (helikální výztuž) do zdva na chemickou kotvu	bm	30,50	550,00	16775,00
5	R	Dilatační miralonová vrstva mezi omítkou a výdřevou	bm	30,50	85,00	2592,50
6	R	Hmotové doplnění tvaru v jádrové omítce za pomoci šablon	bm	30,50	1930,00	58865,00
7	R	Finální štuková vrstva tažená šablonou	bm	30,50	375,00	11437,50
8	R	Fasádní nátěr mikroarmovaná siloxanová barva - 2 vrstvy nátěru	m2	15,25	440,00	6710,00
9	9,97E+08	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 21 m ručně	t	1,67	1040,00	1736,80
10	9,97E+08	Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1,67	233,00	389,11
11	9,97E+08	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	11,69	10,20	119,24
12	9,97E+08	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,67	1210,00	2020,70
13	9,98E+08	Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m	t	1,67	300,00	501,00
14	R	Zhotovení plechové šablony pro vytažení profilů	kpl.	1,00	1500,00	1500,00

Přípočet celkem bez DPH

113 016,85 Kč

Oprava fasády ze strany ul. Dvořákovy a Sukovy

1	R	Oprava fasády složitosti 7 do 10% z plochy s restaurováním dvou reliéfů pod sloupy	m2	262	550,00	144 100,00 Kč
---	---	--	----	-----	--------	---------------

Přípočet celkem bez DPH

144 100,00 Kč

Oplechování olověným plechem

1	R	Oplechování olovem tl. 1mm krytí zadní strany pilonů, váz a znakových polí rš 0,15m	bm	10,30	1590,00	16377,00
2	R	Oplechování Pb plechem 1mm kamenného parapetu vikýře a přilehlých stran	Kompl.	1,00	9600,00	9600,00

Přípočet celkem bez DPH

25 977,00 Kč

Oplechování říms, parapetu a oprava děr střešního pláště budovy ČNB v Brně

1	R	Oplechování říms sloupy z Cu plechu 0,55mm rš 200 mm se zapuštěním pod sloup se zapravením klempířským tmelem	Kompl.	2,00	6800,00	13600,00
2	R	Oplechování parapetu oválného okna z Cu plechu 0,55mm rš 200 mm	Kompl.	1,00	4500,00	4500,00
3	R	Oprava prasklin střešního pláště z Cu plechu (velké)	Ks	7,00	1200,00	8400,00
4	R	Oprava prasklin střešního pláště z Cu plechu (malé)	Ks	25,00	500,00	12500,00

Přípočet celkem bez DPH

39 000,00 Kč

Výčíslení rozdílů mezi méněpracemi a vícepracemi

369 186,37 Kč

MONUMENTO s.r.o.

Prušánky 450, 696 21

IČ: 07139446, DIČ: CZ07139446

Tel.: 605 351 455, 737 976 639

